
 
 

Na temelju članka 39. Statuta Splitsko-dalmatinske županije (,,Službeni glasnik Splitsko-
dalmatinske županije“, broj 125/19 i 22/20) i Odluke Stožera civilne zaštite republike Hrvatske o 
mjerama ograničavanja društvenih okupljanja, rada u trgovini, uslužnih djelatnosti i održavanja 
sportskih i kulturnih događaja („Narodne novine”, broj 32/20), Župan Splitsko-dalmatinske 
županije 6. travnja  2020., donio je                          
 

 
Z A K L J U Č A K 

o oslobađanju od plaćanja mjesečnog sufinanciranja programa produženog 
 boravka za roditelje u osnovnim školama kojima je osnivač Splitsko-dalmatinska županija 
 za vrijeme trajanja uspostave nastave na daljinu kao posljedice pandemije korona virusa 

(COVID-19) 
                        
 

Članak 1. 
 

Zbog izvanredne situacije, a u cilju što veće prevencije širenja zaraze SARS-CoV-2, 
Ministarstvo znanosti i obrazovanja obustavilo je održavanje redovne nastave i rad produženog 
boravka u prostorima škola od petka, 13. ožujka 2020. godine. Nastava se održava na daljinu uz 
pomoć informacijsko-komunikacijske tehnologije do daljnjega. 
 

 
Članak 2. 

 
Roditelji/skrbnici djece upisane u program produženog boravka u četiri osnovne škole 

kojima je osnivač Splitsko-dalmatinska Županija oslobađaju se od plaćanja troškova sufinanciranja 
programa produženog boravka određenih u članku 9. i 10. Odluke o organizaciji i provedbi 
programa produženog boravka u osnovnim školama kojima je osnivač Splitsko-dalmatinska 
županija  i to za vrijeme trajanja uspostave nastave na daljinu. 
 
 

Članak 3. 
 

Ova mjera primjenjuje se od 19. ožujka 2020., a sve kao mjera pomoći građanima zbog 
izvanrednih okolnosti uzrokovanih pandemijom koronavirusa COVID-19. Mjera oslobađanja 
sufinanciranja produženog boravka od strane roditelja se primjenjuje za vrijeme trajanja uspostave 
nastave na daljinu, odnosno do opoziva ovog zaključka. 
 

 
Članak 4. 

 
 Zadužuju se osnovne škole, koje provode program produženog boravka, Bijaći, Kaštel 
Novi; kralja Zvonimira, Solin; Jesenice, Dugi Rat i Stjepan Radić, Imotski  za realizaciju ovog 
Zaključka. 
 
 
 
 
 



 
 

Članak 5. 
 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu prvog dana od dana objave u ”Službenom glasniku Splitsko-
dalmatinske županije”. 
 
 
 
KLASA:  602-02/19-01/0232 
URBROJ:  2181/1-08-01/02-20-0008 
Split,  6. travnja 2020.  
 

 
    Ž U P A N 

 
 
                                                                                                                   Blaženko Boban, v.r. 
 
 
 


